ПРОТОКОЛ № 5
Расширенного заседания Совета
Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО
СРО аудиторов Ассоциация «Содружество»
27 сентября 2019 года

г. Краснодар
Присутствовали:

Члены Совета Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО СРО ААС: Голенко В.С., Стругова Т.В., Маликова Н.П., Шатилова Е.В., Рамазанова А.С., Ечкалова В.Н., Касьянова Л.Г. по доверенности: Басов А.Н., Щербакова Л.Б., Гига Н.В., Павлова Н.В., Урхаева И.В., Саносян А.М., Файленбоген Г.А.

Кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Совета Южное ТО по ЮФО и СКФО – очная.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО за                                                        9 месяцев 2019 года;
2. О готовности к проведению с 11-15 октября 2019 года в городе Сочи                    XIX Международной научно-практической конференции «Актуальные вопросы развития аудита, бухгалтерского учета, налогообложения, государственного финансового контроля (надзора): современные вызовы, вектор развития, решения»;

3. О созыве и проведении внеочередного Общего собрания членов Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО. Утверждение Повестки дня Общего собрания;
4. Об избрании делегатов внеочередного Съезда СРО ААС 28 октября 2019 года;
5. Рассмотрение дорожной карты реорганизации СРО ААС и СРО РСА в форме слияния;
6. О внеочередном Съезде СРО ААС в городе Москва;
7. Об объединительном Съезде СРО ААС и СРО РСА в городе Москва.

По первому вопросу Повестки дня выступил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО Голенко В.С.

В соответствии с годовым планом работы Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО за 9 месяцев 2019 года было организовано и проведено 26 мероприятий в т.ч. пять расширенных заседания Совета Южного ТО, 17 Круглых столов-вебинаров, Южно-Российская практическая конференция в г. Краснодаре, Всероссийская научно-практическая конференция в г. Пятигорске, Общее собрание членов Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО в г. Краснодаре, Профессиональный конкурса «Лучший по профессии».

Задачей четвертого квартала считается организация и проведение:

· XIX Международной научно-практической конференции в городе Сочи посвященной 90-летию Президента СРО ААС Шеремета А.Д. «Актуальные вопросы развития аудита, бухгалтерского учета, налогообложения, государственного финансового контроля (надзора): современные вызовы, вектор развития, решения», 11-15 октября 2019 года;
· Внеочередного Общего собрания членов Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО;
· Всероссийского профессиональный конкурса «Лучший по профессии-2019» по 8 номинациям;
· Пяти круглых столов на актуальные темы профессиональной деятельности;
· 11 круглых столов в рамках Сочинской международной научно-практической конференции;
· Трех расширенных заседаний Совета Южного ТО;
· Участие во внеочередном Съезде СРО ААС в г. Москва;
· Участие в объединительном Съезде СРО ААС и СРО РСА в г. Москва;
Постановили:
Информацию принять к сведению и руководству.
Голосовали единогласно.
По второму вопросу Повестки дня выступил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО Голенко В.С.

Сочинская международная научно-практическая конференция проводится в форме пленарного заседания и 11 круглых (дискуссионных) столов. Принимают участие члены Правления СРО ААС, члены Совета Ассоциации «НП МИСБА», аудиторы, бухгалтера, представители исполнительной власти, контрольных, надзорных органов, налоговой службы, высшей школы, общественных объединений.

Постановили:

Информацию принять к сведению
Голосовали единогласно.

По третьему вопросу Повестки дня выступил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО Голенко В.С.

Постановили:

Провести внеочередное Общее собрание членов Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО – 21 октября 2019 года. Форма проведения Собрания – заочная.
Период проведения с 10-00 до 18-00. Норма представительства - два делегата          (1 делегат от 300 членов).

Повестка дня внеочередного Общего собрания Южного ТО:

1. Выборы делегатов на внеочередной Съезд СРО ААС 28 октября 2019 г.

Голосовали единогласно.
По четвертому вопросу Повестки дня выступил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО Голенко В.С.

Постановили:

Предложить участникам голосования две кандидатуры на внеочередной Съезд СРО ААС в г. Москва:

· Шатилова Елена Викторовна - генеральный директор ООО «ЦАКЭ».
· Щербакова Людмила Борисовна - директор ООО «Гарант-Аудит-А».
Голенко В.С. - член Правления СРО ААС является делегатом Съезда по должности.

Голосовали раздельно по каждой кандидатуре и единогласно.

По пятому вопросу Повестки дня выступил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО Голенко В.С.

Рассмотрели дорожную карты реорганизации СРО ААС и СРО РСА в форме слияния.
Постановили:

Принять информацию к сведению и руководству.
Голосовали единогласно.
По шестому вопросу Повестки дня выступил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО Голенко В.С.

Сообщил информацию о проведении внеочередного Съезда СРО ААС в городе Москва.

Постановили:

Принять информацию к сведению и руководству.
Голосовали единогласно.
По седьмому вопросу Повестки дня выступил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО Голенко В.С.

Сообщил информацию о проведении объединительного Съезда СРО ААС и СРО РСА в городе Москва.
Постановили:

Принять информацию к сведению и руководству.
Голосовали единогласно.
Председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО                               Голенко В.С.

Секретарь Совета Южное ТО по ЮФО и СКФО                                       Ечкалова В.Н.

PAGE
3